
Skaidrumo žygis’24 subūrė žygeivius iš visos Lietuvos

Antrus metus iš eilės Specialiųjų tyrimų tarnyba (STT) kartu su Lietuvos šaulių
sąjunga jaunimui ir visuomenei organizavo skaidrumo žygį. Šiais metais Kačerginės
miškuose žygiavo daugiau nei 550 dalyvių iš įvairiausių Lietuvos vietų.

Vaizdingas 14 km žiedinis maršrutas vedė žygeivius Nemuno pakrante, Kačerginės miestelio
gatvelėmis ir miško takeliais. Žygeiviai taip pat aplankė du punktus, kuriuose galėjo ne tik
atsikvėpti, bet ir susipažinti su organizatorių paruošta informacija, padiskutuoti skaidrumo
temomis. Šiais metais žygis organizuotas kartu su Lietuvos šaulių sąjungos Vytauto Didžiojo
šaulių 2-ąja rinktine.

„Švietimo priemonės gali būti įvairios – nuo edukacinių pamokų, stalo žaidimų iki
organizuojamų susibūrimų ir aktyvių veiklų. Skaidrumo žygio idėja, kilusi dar praėjusiais
metais, parodė, kad neformali aplinka, nuoširdus bendravimas ir aktyvus laiko leidimas
bendraminčių rate gali tapti puikia priemone iškelti visuomenės skaidrumo problemas,
išgirsti jų sprendimo būdus, aptarti dabartinę situaciją Lietuvoje. Smagu, kad sulaukėme
įvairiausio amžiaus žygeivių parodė, kad skaidrumas svarbus visoms amžiaus grupėms“, –
sakė STT direktoriaus pavaduotojas Elanas Jablonskas.

„Džiaugiamės gera STT iniciatyva organizuoti tokius renginius vardan skaidrumo ir kitų
nesąžiningų ketinimų prevencijos. Mes šauliai, daug dėmesio skiriame sveikam ir
sąžiningam gyvenimo būdui. Todėl mielai prisidedame prie tokios iniciatyvos, kuri skatina
sveiką gyvenseną, puoselėja pilietiškumą ir atsakomybę už savo Valstybės ateitį, tai ypač
aktualu ugdant jaunąją Lietuvos kartą“, – teigė ats. kpt. Vytautas Žymančius, Vytauto
Didžiojo šaulių 2-osios rinktinės vadas.

Šiais metais daugiausiai žygeivių buvo iš Lietuvos šaulių sąjungos, taip pat savo komandas
subūrė Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Kauno skyrius, Šėtos gimnazija,
Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos Atviras jaunimo centras, Generolo Povilo
Plechavičiaus kadetų licėjus, Kauno rajono Babtų gimnazija, vaikų gerovės centrai „Gynia” ir
„Pastogė.


